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Bakgrunn: Farmasøyter møter daglig profesjonelle utfordringer som krever beslutning, og 
beslutninger kan kreve faglig skjønnsutøvelse. Farmasøytisk skjønn kan framstå som et uklart, 
teoretisk begrep inntil man må bruke det i praksis. 

Mål: å utforske hvordan norske farmasøyter erfarer, beskriver og oppfatter farmasøytisk 
skjønn og hvordan de vurderer farmasøytisk skjønn relatert til faglig forsvarlighet. 

Metode: Dette er en kvalitativ studie hvor data ble samlet inn gjennom to fysiske og ett 
digitalt fokusgruppeintervju og fra relevante diskusjonstråder i Facebook-gruppa “Farmasi”. 
Trådene fra Facebook-gruppa og transkipt av lydopptak fra intervjuene ble analysert ved hjelp 
av induktiv (datadrevet) tematisk analyse. Utsagnene ble kodet og kategorier ble utviklet i en 
gjentakende prosess og vi endte opp med konsensus omkring hovedtemaene. 

Resultat: De tre fokusgruppeintervjuene omfattet totalt 14 farmasøyter (6+5+3) og vi 
inkluderte 34 pseudositater fra 110 trådstarter fra Facebook-gruppa. Analysen resulterte i tre 
hovedtema som bidrag til farmasøytisk skjønnsutøvelse: 1) Farmasøytens personlighet, 2) 
farmasøytens forutsetninger, og 3) beslutningstrygghet. Undertemaene per hovedtema 
inkluderte blant annet 1) følelser, 2) erfaringer, ferdigheter og kunnskap, og 3) usikkerhet og 
beslutningsstøtte, for eksempel erfarne kolleger. Faglig forsvarlighet kan ses på som et 
resultat av farmasøytisk skjønnsutøvelse, men også som et bidrag til skjønnsutøvelsen 
gjennom at farmasøyter ønsker å ta beslutninger som er faglig forsvarlige. 

Konklusjon: Norske farmasøyter utøver farmasøytisk skjønn basert på sin personlighet, sine 
kvalifikasjoner og sin profesjonelle trygghet, med ønske om å møte legemiddelbrukernes 
behov og handle faglig forsvarlig. Profesjonell trygghet kan være vanskelig å bygge opp i 
dagens apotekstruktur, som kjennetegnes av små enheter med lite lokal beslutningsstøtte. 

 

(Posteren ble presentert på NSPC (Nordic Social Pharmacy Conference) i juni 2023, men er 
relevant for et større farmasøytisk publikum) 

 


